- sioni Corporis Christi sacris vestibus induti 1831.
- Canonici digniores*, absentibus Dignitatibus, vel impeditis officio dirigendi Chorum, debent Officia peragere 1896.
- Canonicis, et Dignitatibus* non licet in Missis privatis adhibere duos ministros, quatuor candelas, et abacum 1995.
- Canonici Cathedralis*, qui ob aliquam causam collegialiter Divina peragunt in aliqua Ecclesia Dioecesis temporanee Cathedrali suffecta, nequeunt functiones peragere in Ecclesiis sitis intra limites Collegiatae 2050. ad 2.
- Canonici Cathedralis* in functionibus Ecclesiasticis praeferuntur Dignitatibus Collegiatarum: quo vero ad actus privatos nihil decernendum duxit Sac. Congregatio, cum id ad Ritus Ecclesiasticum non pertineat 2069.
- Canonici* possunt, etiam sub censuris, compelli ad Episcopum associandum, et ad ei assistendum, dum privatim celebrat in Cathedrali 2091. Alias non teneri S. R. C. responderat 1565. ad 3. Forte discrimen ex diversa Ecclesiarum consuetudine.
- Canonici antiquiores* Poenitentiario, et Curato, qui in ipsa admissione Presbyteris adnumerantur, si, aliis advenientibus Canonicis, transeant ad Ordinem Presbyterorum, praeferendi sunt Poenitentiario, et Curato; dummodo tamen data alias optandi Presbyteratum opportunitate, optare non neglexerint, ne Sacerdotium suscipere cogerentur 2132. 2157., nec locum suae possessionis amittunt, si Diaconi, facta protestatione citra praeiudicium, iam optarint Presbyteratum, sed ascendere nequiverint, et in Diaconatus Ordine permanere debuerint, ne deesset qui hoc fungeretur officio 2137. 2157.
- Canonici Cathedralis* vocati ad funus, convenire debent in Parochiali. Ita S. C. in casu particulari 2222. ad 3. (puto tamen ita respondisse vel quia talis erat memorabilis consuetudo, vel quia non capitulariter, sed uti singuli Canonici accedebant ad funus).
- Canonici parati* thurificandi ante Vicarium 2254. Item dum sunt parati vel duo sint, vel numero plures, semper praecedunt 2599.
- Canonicus Poenitentiarius*, licet ultimo loco provivus, cogi non debet ad obeundum munus Diaconi, et Subdiaconi, quacumque consuetudine, aut Constitutione contrarium disponente non obstante 2616. An, quomodo, et a quo compelli possit, ut assistat Confessionario tempore convenienti? 3370. 3405. ad 5.
- Canonici Cathedralis* uti singuli non praecedunt Parocho 2660.
- Canonici Cathedralis* Episcopo non genuflectunt, sed tantum caput inclinant 1442.
- Canonici Cathedralis* non sunt cogendi ad inseriendum Episcopo in Missis privatis 1565. ad 3. 1874., praesertim si celebret extra Cathedrali 3318. 3333. ad 5., ultro volentes, prohiberi possunt a detrectantibus 4208. ad 4., non induti canonicalibus indumentis nequeunt assistentiam praestare Episcopo 1874., debent expectare Episcopum volentem assistere Choro; sed Episcopus debet esse discretus, nec diu morari. *Ibidem*.
- Canonici Clerici antiquiores* locum cedere debent Presbyteris, Diaconibus, Subdiaconibus recentioribus. Item Subdiaconi, et Diaconi relate ad Presbyteros 2854.
- Canonici* usum habentes Cappae magnae, nequeunt pro libitu promiscue ea uti, vel Superpelliceo supra Rochettum, sed alterutro uti debent tempore congruo, quod S. C. determinat 2808. 2855.; debent uti Cappa et Rochetto in functionibus, in quibus aliter non disponitur vel per Caeremoniale Episcoporum, vel per Decreta S. R. C. 4946.
- Canonici assistentes Episcopo* stare debent, discooperto capite, dum is legit Epistolam, Graduale, et Evangelium 2883. ad 7., et dum ei quoquo modo inseriunt, et ministrant, ac circumum eum eo faciunt 2925. 3381. 4585. ad 2. 5017. ad 4. 5. et 6.
- Canonici*, ubi omnes Praebendae sunt Presbyterales, Pontificalia celebrante Episcopo, quo ordine assistere ei debeant, et quam rationem tenere in sacris indumentis sumendis, ut aliqua fiat Ordinum distinctio 2941.
- Canonici Cathedralis* ex iuxta causa translatae ad Ecclesiam alicuius Oppidi, possunt facere Processiones, ut libuerit, etiam invito Parocho 2970. ad 2., in illis Rogationum ad eos pertinet precum decantatio, non autem ad Collegiatam. *Ibidem* ad 11., et Episcopo aegrotanti ministranda sunt Sacramenta a digniore Capituli Cathedralis, non autem a loci Archipresbytero. *Ibidem* ad 12.
- Canonici accedentes* ad excipiendum Episcopum, debent expectare in Aula eius adventum, Episcopus vero debet esse discretus, nec diu morari 3028. ad 3.
- Canonici* habentes usum Mitrae, possunt eam deferre, etiam Episcopo absente, non Celebrante, ac sede vacante 3052. ad 1., extra Ecclesiam

- Canonici uti singulis Invitatis non licet. *Ibidem ad 2.* Canonico solemniter celebranti non licet uti sandaliis, pulvino, palmatoria, baculo, et trinam benedictionem impertiri. *Ibidem ad 3.*, licet lavare manus, ac thuris honorem accipere cum Mitra, etiam praesente Episcopo. *Ibidem ad 4.*, non licet tamen eam capiti imponere priusquam Episcopus sacris indutus solum ascenderit. *Ibidem ad 5.* Diacono cantaturo Evangelium non licet uti Mitra. *Ibidem ad 6. et 7.*, ad quem spectat ministrare Mitram Canonico celebranti. *Ibidem ad 8.*, ad Acolythum vero holoserico velo illam tenere. *Ibidem ad 9.* Mitra vero debet esse ex tela. *Ibidem ad 10.* Canonicus defunctus nequit deferri, et tumulari cum Mitra. *Ibidem ad 11.* Nec licet in anniversario Mitra supra tumulum apponi, aut ad tholum prope sepulcrum suspendi. *Ibidem ad 12. et 13.*
- Canonici* nequeunt adhibere pulvinaria in suis sedibus, praesertim praesente Episcopo 3088. *ad 5.*; nec sub genibus 4585. *ad 3.*
- Canonici assistens* prius thurificandus, quam Dignitas stans in suo stallo 3121. *ad 1.*
- Canonici parati* praecedunt Dignitatibus non paratis 3121. *ad 2.*
- Canonici assistentes Episcopo* ad Sedem, se gerere in omnibus debent ad Caeremonialis praescripta 3147.
- Canonici*, ubi Praebendae sunt distinctae, tam quoad illos primae erectionis, quam quoad alios secundae, si desint ex illis primae erectionis, horum vices supplere debent Canonici secundae erectionis eiusdem ordinis 3168.
- Canonicozum Cathedralis cadavera* si deferantur ad eandem Cathedralium cum interventu Capituli, spectat ad Archipresbyterum, penes quem est cura animarum, Officium facere, non ad Hebdomadarium 3200.
- Canonici Patriarchalis* munus Diaconi exereens tenetur osculari manum Celebrantis post petitam benedictionem ad Evangelium, etiamsi Celebrans non sit Canonici, nec in dignitate constitutus 3216.
- Canonici Cathedralis Bononiae* assistere debent Antistiti solemniter celebranti in Collegiata S. Petronii, dummodo capitulariter intersint 3256.
- Canonici*, ubi Praebendae sunt distinctae, assumendi sunt ex Ordine Diaconali, et Subdiaconali pro Evangelio, et Epistola, dum Episcopus solemniter celebrat 3281. *ad 2.* In sedendo, et incedendo non est servandus ordo antianitatis, sed Praebendarum; ita ut vel in habitu sacro, vel choralis praecedant Canonici ex Ordine Presbyterali, deinde succedant ex Ordine Diaconali, ac tandem ex Ordine Subdiaconali. *Ibidem ad 3.*
- Canonici* adigendi sunt ad ingrediendum Ecclesias, in quibus finem habent Processiones 3333. *ad 1.*
- Canonici* compelli possunt ab Episcopo, ut sibi inserviant, dum ipse Ordinationes peragit in sui Palatii Sacello 3391., non autem si celebret ibi dumtaxat Missam privatam 3028. *ad 2.*
- Canonicos Cathedralis* capitulariter associantes cum propria Cruce funus ad Ecclesiam Regularium, posse hanc ingredi, ibique cum Cruce erecta usque ad humationem cadaveris assistere, S. C. respondit, ita tamen, ut in absolutione funeris sola adhibeatur Crux Ecclesiae tumulantis 3407. *ad 1. et 2.*, etsi non invitati, possunt associare funus ad eorum Ecclesiam deferendum, citra tamen Haeredum praeiudicium. *Ibidem ad 3.*
- Canonici*, praesente Episcopo, nequit uti pulvinari 3516. *ad 1.* Celebrans, assistente Episcopo, nequit sedere in sede cum suppedaneo, Ministris hinc inde adstantibus. *Ibidem ad 2.*, nequit gestare comam fictitiam deferens processionaliter Sacramentum. *Ibidem ad 4.*, aut Missam celebrans. *Ibidem ad 5.*
- Canonici Diaconus* ministrans Canonico celebranti, dum thus offert, dicere debet: *Benedic. Rev. Pater* 3516. *ad 6.*
- Canonici parati assistentes* Episcopo pontificaliter celebranti, nequeunt deferre pileolum, et biretum, dum actu ministrant 3516. *ad 7.*
- Canonici celebrantibus*, Clerici genuflectere non debent, dum ministrant thuribulum, et naviculam 3516. *ad 8.*
- Canonici Metropolitanae* possunt in Synodo sedere in scamno duorum graduum, dummodo sedes Archiepiscopi sit elevatior 3549. *ad 4.*, in sedendo servare debent formam Caeremonialis. *Ibidem ad 5.*
- Canonici Cathedralis*, etsi non sint parati, in recipiendo Candelas, ac Cineres debent dumtaxat se inclinare 3555.
- Canonici Cathedralis* quoad ordinem, locum et praecedentiam in Synodo 3559.
- Canonico antiquiori* competit officium Presbyteri assistentis, ubi viget consuetudo, quod Dignitates nullam praestent assistentiam Episcopo, quando is cum Cappa tantum assistit 3562.
- Canonico Cathedralis Spoletanae* induto Alba, Stola, et Pluviali, gestanti Sacras Reliquias in

- Processionibus Rogationum, non licet extra portam Civitatis Pluviale dimittere, et sic pergere ad Ecclesias ad quas Processio dirigitur 3570.
- Canonico, vel Dignitati celebranti*, absente Episcopo, debetur pulvinar cum tapete 3597. *ad 7.*
- Canonici Cathedralis* solemniter celebrantibus vel in propria, vel in aliena Ecclesia non debetur assistens cum Pluviali 3597. *ad 14.*, simul convenientibus cum Capitulo Collegiatae debentur sedilia elevata per unum gradum tantummodo in Synodo, non in aliis functionibus 3601.
- Canonici Cathedralis* cogi possunt ab Episcopo ad sibi capitulariter assistendum, etiamsi Pontificalia peragat extra tempora Divinorum Officiorum, vel solemnes ad Populum conciones habere velit, dummodo id faciat cum Pluviali, Mitra, et Baculo 3605. *ad 2.*, saltem duo tenentur excipere ad ianuam Episcopum accedentem Rochetto, et Mozzetta indutum, dum Clerus occupatus est in Choro 3632. *ad 1. et 2.*, interessentes concionibus in propriis stallis induti esse debent habitu canonicali 3644.
- Canonici Cathedralis* capitulariter in funere incedentes praecedunt Parocho, nedum in via, sed etiam in Parochiali, non obstante contraria consuetudine, praeter quam in actu faciendi officium, quod spectat ad Parochum 3650. *ad 3.*, erigenda est Crux Cathedralis, praeterquam in actu peragendi officium. *Ibidem ad 4.*
- Canonici Cathedralis* obtinentes Cappellanas in eadem Ecclesia possunt assistere Anniversariis cum Mansionariis, aliisque Cappellanis, ac emolumenta percipere; debent tamen deferre habitum Cappellanorum, et sedere inter eos, servato ordine antianitatis 3680.
- Canonici Metropolitanae Turritanae* nequeunt in Missis privatis, et solemnibus uti instrumento vulgo *Bugia* 3687. *ad 1.*, neque eis licet Missam solemnem celebrantibus in Cathedrali sedere in sede cum postergali. *Ibidem ad 3.*
- Canonici Metropolitanae, vel Cathedralis* tenentur processionaliter accedere ad palatium Episcopi, ad effectum eum associandi, etiamsi distantia sit passuum biscentum, et ultra 3687. *ad 6.* 4741.
- Canonici Cathedralis* tenentur assistere Anniversario Episcopi Praedecessoris immediati, sine ulla distributione 3713.
- Canonici Cathedralis* cum Parocho Stola redimito, et Cruce elata licere respondit S. C. ingredi Ecclesias PP. Societatis Iesu 3731.
- Canonicus Cathedralis* celebrans nequit impertiri benedictionem Concionatori inter Missarum Solemnia, non interessente Episcopo 3736.
- Canonici Cathedralis* distingui debent a Sacerdotibus inferioris Ordinis quoad paramenta, et similia 3740. *ad 1.*
- Canonici Cathedralis* Episcopo accedenti cum Mozzetta et Rochetto, non tenentur imponere ad Ecclesiae ianuam Cappam magnam 3746.
- Canonici assistentes Episcopo* parati, et illum ad Altare comitantes in pontificalibus, debent incedere cooperto capite ratione paramentorum 3786. *ad 4.*
- Canonici* numero quatuor assistentes Episcopo in absolute ad tumulum, debent esse Sacerdotes 3809. *ad 6.*
- Canonici parati* associantes Episcopum a Sacrario exeuntem, et ad Altare pergentem, nequeunt praecedere Sacerdotes, Diaconos, et Subdiaconos, qui assistere debent Oleorum consecrationi, sed sequi 3840. *ad 1.*
- Canonici Cathedralis Placentinae* capitulariter accedentibus ad Ecclesiam Collegiatae S. Antonini, quatuor saltem huius Collegiatae Canonici obviam ire debent in habitu Choralium una cum Clerico aquam lustralem deferente, et Aspersorium. Idem servandum est in recessu 3816. *ad 1.*, in Processionibus vero Synodalibus, et Corporis Christi dictae Collegiatae Canoniceis non licet deferre indumenta pretiosiora illis, quibus utuntur Canonici Cathedralis. *Ibidem ad 2.*
- Canonici assistentes Episcopo* Pontificalia celebraturo, debent eum induere sacris paramentis, ad formam Caeremonialis 3845. *ad 1.*, tenentur eum associare ante Altare, ibique immorari, donec revertatur. *Ibidem ad 2.* Canonicus Subdiaconus tenetur ei reverentiam facere antequam porrigat Manipulum. *Ibidem ad 4.*, ad Diaconos assistentes pertinet elevare fimbriam Pluvialis. *Ibidem ad 5.*, assistentes tenentur folia Missalis revolvere, et digito indicare legenda. *Ibidem ad 6.*, omnes Canonici tenentur eum excipere, et associare ex aula ab ipso destinata. *Ibidem ad 7.*, in Vesperis semipontificalibus, quibus Episcopus assistit cum Pluviali, et Mitra, dum is adveniens e Sacrario genuflectit in faldistorio, Canonici Pluvialibus parati, non debent genuflectere in planu Cappellae post Episcopum, sed orare suis in locis, nec sedere debent in scamnis, verum in stallis Canonicorum 3851. *ad 1. et 2.*, in quibus manent dum Episcopus accedit ad thurificationem Altaris. *Ibidem ad 4.*

Canonici Cathedralis cum Cruce, Clero, et Decurionibus Civitatis accedentes ad Ecclesiam Canonice Regularium Lateranensium, ab his excipi, et tam in accessu, quam in recessu, honorifice debent associari 3870.

Canonici Cathedralis tenentur interesse cum sacris indumentis Processioni Corporis Christi, etiamsi absit Episcopus 3888.

Canonici Cathedralis existentes uti singuli in locis Dioecesis, nequeunt assumere habitum canonicalem, vel praetendere praecedentiam, et locum distinctum 3892.

Canonici, et Dignitatibus Cathedralis non licet in celebratione Missae privatae habere Ministrum cotta indutum, qui Missale sustineat, folia vertat, indicet legenda, detegat Calicem, vinum, et aquam ante Offertorium infundat 3927. 3941.

Canonici, praesente, vel absente Episcopo, intra, vel extra Cathedralis nequeunt adhibere sedes cum brachiis, et subelliis, sed sedere debent in scabellis, seu scamnis 3987. ad 3. et 4.

Canonici assistentes Episcopo sub throno nequeunt caput tegere, dum alii Canonici, detecto capite, circumum faciant 4025., si renuant, cogendi sub poena suspensionis 4027.

Canonici Cathedralis ius competit incedendi in Processione SS^mi Corporis Christi cum paramentis sacris privative quoad Canonicos Collegiatarum Rectores Parochialium etc. 3966.

Canonici Cathedralis distingui non debent a Dignitatibus quoad quasdam honorificentias, videlicet, dum solemniter celebrant, debent habere scamnum aequaliter ornatum, et abacum sine ulla distinctione retinere, et sola habeatur distinctio ratione solemnitatis, et Festorum, non personarum 4064. ad 1. et 2., item quoad intortitorum numerum. *Ibidem* ad 3., debentur sedilia aequalia in Capitulo generali celebrari solito in Aula Episcopi: item candelae in Festo Purificationis, ac funerum emolumenta. *Ibidem* ad 5. 6. et 7. Campana magna aequaliter pulsari debet sive celebrent Canonici, sive Dignitates, habita tamen ratione Festorum maioris, vel minoris solemnitatis, ut etiam quoad paramenta minus, vel magis pretiosa. *Ibidem* ad 8. et 9., sive celebret Canonicus, sive Dignitas, debent esse in eodem numero Canonici, qui in Officio solemniter cantant lectiones. *Ibidem* ad 11. Aspersorium vero Episcopo ad Ecclesiam accedenti tradi debet ab altera ex Dignitatibus, non a Canonico seniore. *Ibidem* ad 14., in confectione notulae Capitularium,

qui tenentur assistere Episcopo nequeunt designari Dignitates diverso titulo, ac designantur Canonici. *Ibidem* ad 18. Canonicis celebrantibus non debetur assistentia ab Caeremoniarum Praefecto, sed a Chori Magistris. *Ibidem* ad 19.

Canonici, et Dignitatibus Cathedralis solemniter celebrantibus extra Cathedralis debetur assistentia Canonice Regularium; dummodo Capitulum intersit 4059. ad 2.

Canonici Metropolitanae Capuanae tenentur iuxta solitum in die Epiphaniae annuntiare Festa mobilia 4059. ad 6. Canonice celebrante, non tenetur alter ex Canonicis psalmos intonare tam in Choro, quam in Processionibus, cum id competat Hebdomadariis. *Ibidem* ad 7., iisdem Canonici tenentur canere in Choro ex proprio stallis cum Hebdomadariis, quia hoc onus commune est omnibus in Choro existentibus. *Ibidem* ad 8., si transferatur Festum, in quo celebrare tenebatur Canonice Regularium, non tenetur is celebrare in die translationis, nisi haec habeatur pro festiva in Metropolitana. *Ibidem* ad 9.

Canonici Cathedralis non licet retinere expositam in Sacratio tabellam, in qua ipsorum nomina decorentur titulo *Ilmi et Rmi* 4062. ad 12., dum Episcopus Cappa indutus venit ad Ecclesiam, et Ven. Sacramentum adorat in genuflexorio, Canonici circa ipsum genuflectere debent, nec eis licet pergere ad sedes chorales, ibique genuflectere. *Ibidem* ad 13., neque Canonice Regularium, neque Dignitatibus, neque Vicario debentur ullae distinctiones in Missa privata. *Ibidem* ad 14. et 15.

Canonicus Cathedralis concionaturus in actu recipiendi benedictionem ab Episcopo, utrum debeat genuflectere, an caput inclinare? 4062. ad 9.

Canonici sacris amicti, dum assistunt Episcopo, sedere debent super scabellis nudis 4075. ad 2.

Canonici Cathedralis deputati ad Seminarium administrationem praefereendi aliis deputatis de Clero, etsi hi primum fuerint electi 4083.

Canonici assistentes Episcopo, dum is impertitur benedictionem cum Ven. Sacramento, debent genuflectere, non autem hinc inde stare sub praetextu consuetudinis, quae reprobatur 4099.

Canonici Cathedralis Civitatis Notabilis Melitae non invitati nullum ius habent intercessendi Festivitati Naufragii S. Pauli in Ecclesia Collegiata Vallettae 4108. ad 1. et 2., possunt interesse invitati ab Episcopo, dummodo Cathedralis suo non fraudetur servitio, et reservato

iure Canonice Collegiatae peragendi functiones. *Ibidem ad 3.*; competunt tamen Canonice Cathedralis assistentia Episcopo, primae sedes, et praecedentia in Processionibus. *Ibidem ad 4. 5. 6. et 7.*, illis vero Collegiatae competit excipere Episcopum. *Ibidem ad 6. et 7.*, omnes indistincte thurificandi sunt duplici ductu. *Ibidem ad 8.* Alia quoad hasce controversias habes 4439.

Canonici Metropolitanae Urbinaten. possunt uti annulo, cruce pectorali etc. iuxta modum: id est in Missis solemnibus solus Presbyter celebrans uti potest enunciatis indumentis auro non ornatis, nec non annulo cum unica gemma, et cruce pectorali sine gemmis 4224. *ad 1.*, pontificaliter celebrantes nequeunt uti faldistorio, et sedere debent in scamno cooperto tapete, vel panno currentis coloris. *Ibidem ad 2. et 3.* nequeunt uti Palmatoria vel in solemnibus, vel in Missis privatis. *Ibidem ad 4.*, nequeunt Populum salutare dicendo *Pax vobis* loco dicendi: *Dominus vobiscum.* *Ibidem ad 5.*, benedictionem in fine Missae unico signo impertiri debent, ut alii Sacerdotes. *Ibidem ad 6.*, nequeunt dare trinam benedictionem cum Ven. Sacramento. *Ibidem ad 7.*, etiamsi induti sint Mitra, aliisque paramentis, vel non. *Ibidem ad 8.* Missas pontificaliter nequeunt celebrare in Ecclesiis Monialium absque consensu Episcopi. *Ibidem ad 9.*, in Metropolitana nequeunt uti Mitra, et pontificaliter celebrare Missas pro defunctis. *Ibidem ad 11.*, neque Mitra uti possunt in vestitione, et velatione Monialium factis iubente Episcopo. *Ibidem ad 10.*, in Insigniis, et Armis suae familiae Mitram tantum apponere possunt. *Ibidem ad 12.*, in Processionibus Corporis Christi nequeunt incedere capite Mitra cooperto. *Ibidem ad 13.*

Canonici Cathedralis Episcopo celebranti in aliqua Collegiata assistere debent invitati, aliisque praecedunt, capitulariter tamen, non singulariter 4138. *ad 1. 2. 3. et 4.*, in convisitatores assumpti gestare possunt propria Insignia, tam in Collegiatis, quam in aliis Ecclesiis, eisque debetur praecedentia. *Ibidem ad 5. et 6.*

Canonici assistentes Episcopo non Albam, sed Rochettum, seu Cottam quoquo modo, et forma compacta illa sit, induere debent una cum Amictu subtus Dalmaticam; vel aliud Chorale peculiare signum 4176. *ad 2.*

Canonici Cathedralis S. Severi licet solvere Capas Feria VI. in Parasceve in adoratione Crucis 4178. *ad 2.*, non autem licet in Processio-

nibus poenitentiae, et associatione funerum etc. *Ibidem ad 2.*

Canonici et Dignitates Cathedralis iuris remedii compellendi sunt ad obsequia praestanda Episcopo iuxta S. R. C. resolutiones 4317. *ad 14.*

Canonici Cathedralis, dum circulum faciunt, tenentur caput detegere, neque eis licet retinere pileolum, non obstante quacumque consuetudine 4287.

Canonici Cathedralis in solemnibus Processione Corporis Christi debent induere sacras vestes, etiam tempore Sedis vacantis, aut Episcopo non deferente Sacramentum 4381., tam intra, quam extra Cathedralis distingui nequeunt in Missis privatis a simplicibus Sacerdotibus 4434. *ad 1.*, nequeunt extra Cathedralis uti pulvinariis ad genuflectendum. *Ibidem ad 2.* permitti nequit, ut a Magistro Caeremoniarum tradatur Ostensorium in manus Canonici impertituri benedictionem cum SSmo Sacramento. *Ibidem ad 3.*

Canonici assistentes Episcopo Feria VI. in Parasceve, dum is procedit ad Crucis adorationem, tenentur illum associare tam in genuflexionibus, quam etiam in osculi actu, ibique expectare quousque adorationem, et osculum compleverit; deinde eum ad Cathedralis pontificalem comitari: mox idem obsequium adorationis Crucis, et osculi cum aliis Canonice in suo ordine praestare 4435. *ad 1. et 2.*, nequeunt induere, et deponere Sacra paramenta super solio in loco proprii scamni, sed descendere tenentur ad propria stalla canonicalia, ibique ea assumere, et deponere; interim aliis Canonice eorum munere fungentibus. *Ibidem ad 3.*

Canonici Diaconi iuxta Caeremoniale praestare debent assistentiam Episcopo 4334. *ad 1.*

Canonici de iure non tenentur interesse Cathedralismo, Episcopo in ambone ad erudiendum populum concionante, si id fiat cum Rochetto et Mozzetta, vel cum Mozzetta et Stola 4534. *ad 1.*, neque tenentur recitationem Completorii suspendere ac differre, usque dum sacra Pixis in maioris Altaris tabernaculo collocetur, Cathedralismus vel Concio absolvetur, quaedam orationes recitentur, et cum benedictione populus dimittatur. *Ibidem ad 2.* Vide *subiectas annotationes.*

Canonici Cathedralium Missam planam celebrantes nullo modo distingui debent a simplicibus Sacerdotibus 4536. *ad 6.* Vide *subiectam annotationem.*

Canonici, quibus indulta sunt Insignia pontificalia, iis uti nequeunt nisi servata forma privilegii et decretorum S. R. C. 4585. *ad 1.* Vide *subiectam adnotationem*; debent se conformare generali Decreto S. R. C. quo privilegia reducuntur ad formam iuris. Sequitur *Apostolica Constitutio* qua praefatum Decretum approbatur, et auctoritate Pontificis confirmatur 4593., reservatur ius Capitulis et Canonici qui amplioribus privilegiis gaudent, aut legitime gaudere arbitrantur adeundi S. R. C. pro declaratione. *Ibidem circa finem.*

Canonici, quibus concessa est Mitra aurofrigiata, nequeunt uti alia ex tela argento contexta, auroque listata 4585. *ad 4.*

Canonici Metropolitanæ Ravennatensis associantes Archiepiscopum cum Cappa ad Ecclesiam, debent eum sequi, non autem anteire inter Crucem Archiepiscopalem et Ipsum 4597.; iisdem quaedam privilegia confirmantur 4621.

Canonici Metropolitanæ Imolen. privilegia quaedam confirmantur 4622.; iisdem conceditur usus Palmatoriae 4640.

Canonici Cathedralis Alexandrinae tenentur ad Officium B. M. V. et Defunctorum, ad psalmos Graduales, et Poenitentiales, attenta vigente olim consuetudine 4631.

Canonici Metropolitanæ Barenis confirmantur privilegia 4649.; iisdem nova conceduntur 4657.

Canonici Diaconi assistentes Episcopo, et Ministri Celebrantis quo loco stare debeant dum Episcopus facit confessionem cum Celebrante? 4669. *ad 15.*

Canonicus gaudens usu Pontificalium stare debet privilegiis 4863. *ad 2.*

Canonicis nullimode competit usus annuli, caligarum violacei coloris, et chordulae sericae violaceae in pileo 4882.

Canonicis Cathedralis Pisanae extenditur usus vestis talaris rubri coloris sine cauda in ceteris Ecclesiis Dioecesis 4902.

Canonicus Cathedralis qui in cura animarum Capitulum repraesentat, nequit habere quatuor candelas in Missae Parochialis celebratione. Contrarius abusus eliminandus 5149.

Canonici, sive parati, sive non, genuflectere non tenentur, cum Episcopus pontificaliter celebrans dat solemnem benedictionem 5221. *ad 7.*

Canonici assistentes Episcopo Pontificalia exercenti ad Altare, et non in Sacristia ipsum induere debent sacris paramentis iuxta Caeremoniale 5228. *ad 2.*

Canonici Collegiatae in funeribus congregentur in Ecclesia Cathedrali non obstante contraria consuetudine 134. *ad 2.*

Canonici Collegiatae sub Cruce Cathedralis incedentes praere debent separatim a Clericis, et Canonici Cathedralis sine propria Cruce, aut aliis Insigniis loco Crucis in casu particulari 252. Iterum, proposita causa, et consuetudine probata, responsum fuit licere deferre Crucem elevatam cum solito vexillo appenso loco convenienti ante Canonicos Cathedralis 286.

Canonici Collegiatae thurificandi sunt duplici ductu, Clerici Parochiarum unico ductu 468.

Canonici Collegiatae convenientes una simul cum Capitulo Cathedralis admittendi non sunt ad circulos, qui fiunt coram Episcopo, et genuflectere tenentur, dum Episcopus tam in Missa, quam in Vesperis solemnem benedictionem impertitur 732.

Canonici alicuius Collegiatae, ad quam accedit Episcopus, tenentur eum associare iuxta ordinem *Lib. 1. cap. 15. Lib. 2. cap. 32.* Caeremonialis 1030.

Canonici Collegiatae capitulariter convenientes in aliqua Ecclesia Parochiali, praecedentiam habent supra omnes alios praeter solemniter Celebrantem, aut Officium facientem 1045. *ad 1.* Missa tamen solemnis, et Officium super cadaveribus peragi debent a Parocho, etiam adstante Capitulo. *Ibidem ad 2. et 3.*

Canonici Collegiatae, etsi habeant pro se consuetudinem, nequeunt tamen Officium facere super cadaveribus in Ecclesiis Regularium 1329., ad associandum funus interesse nequeunt, nisi vocati. Quod si sponte velint, non in habitu, et collegialiter sub propria Cruce, sed in habitu ordinario uti singuli post feretrum incedant 1345.

Canonicus Collegiatae, accedente Capitulo Cathedralis ad Ecclesiam Collegiatam occasione Processionum, non tenetur inservire de libro primae Dignitati Cathedralis orationem recitanti 1487.

Canonici Collegiatae interesse debent in Cathedrali pro confectione Sacrorum Oleorum 1560.

Canonici Collegiatae semper praecedunt in funeribus supra Parochum 1566.

Canonici Collegiatae, qualibet contraria consuetudine minime obstante, nequeunt officium facere super cadaveribus in Ecclesiis Regularium 1854.

Canonici Collegiatae Cappellani Regii nuncupati interesse debent Processionibus, nullumque ius

- habent praecedendi supra alias Collegiatae 2212.
- Canonici Collegiatae* quoad ordinem incedendi, et sedendi in Synodo 2220. 3559.
- Canonici Collegiatae* assistentes Divinis in Cathedrali thurificandi sunt duplici ductu 2694. *ad 2.*, assistentes Episcopo debent sedere in eodem aequaliter parato scamno, ut Canonici Cathedralis. *Ibidem ad 3.*, manutenendi in possessione sedendi in loco aequali. *Ibidem ad 5.*, possunt celebrare Festum devotionis eodem die, quo celebratur in Cathedrali. *Ibidem ad 7.*, transeuntes ante Episcopum debent se tantum profunde inclinare. *Ibidem ad 8.* (Haec forte erat in casu particulari immemorabilis consuetudo).
- Canonici Collegiatae* nequeunt pulsare Campanas Sabbato Sancto, priusquam pulsentur ea in Ecclesia, in qua per accidens, et provisionaliter peraguntur functiones Cathedralis 2970. *ad 3.*
- Canonici Ecclesiae Parochialis* nequeunt extraordinarias Processiones ducere sine licentia Episcopi 2970. *ad 8.*
- Canonici Collegiatae* post Epistolam, et ante Evangelium accipientes benedictionem a Celebrante, genuflectere debent 2975.
- Canonici Collegiatae* alicuius Civitatis, quam Antistes perlustrat, tenentur eum associare cum Clero, et Cruce 3026. *ad 1.* Eum excipere debent a domo, dum ad Ecclesiam venit solemner celebraturus cum toto Clero, et elata Cruce. *Ibidem ad 2. 3. 4. 5. et 6.*, nequeunt facere circumum. *Ibidem ad 10.*, parati, vel non parati tenentur genuflectere in solemnibus Antistitis benedictione. *Ibidem ad 11.*
- Canonici Collegiarum*, Parochi, simplices Presbyteri Ecclesiae Abbatialis, in publicis Processionibus convenientes cum Cathedrali, nequeunt assumere indumenta sacra 3112. 3270.
- Canonici Collegiatae* competit porrigere Aspersorium ad ianuam eorum Ecclesiae Episcopo venienti cum suo Capitulo, non autem cum hinc inde associare 3340.
- Canonici Collegiatae* debent parere Episcopo demandanti, ut ad eorum Ecclesiam pontificalia exercendi causa accedenti incedant post ipsum, et Vicarium, dummodo non incedant processionaliter 3506.
- Canonici cuiusdam Collegiatae* non licere edixit S. R. C. in alicuius Ecclesiae ingressu Feria III. Rogationum, et in altera Processione canere: *De profundis etc.*, et *Libera me Domine etc.* 3530. *ad 2.*
- Canonici Collegiatae* convenientibus cum Capitulo Cathedralis debetur thurificatio ab eodem Ministro, sed unico ductu; similiter de osculo pacis 3548.
- Canonicos Collegiatae Foggiae Troianae Diocesis* S. R. C. respondit posse assumere indumenta sacra, dum Episcopus in eorum Ecclesia pontificaliter celebrat 3563. *ad 1.*, ut etiam in sola Processione Corporis Christi. *Ibidem ad 2.*, haud tamen in Synodo, in quo sedere debent ad formam Caeremonialis. *Ibidem ad 4. 5. et 6.*
- Canonici Collegiatae* debent ad ianuam excipere Episcopum in Feriis Rogationum eorum Ecclesiam processionaliter ingredientem, et eorum digniori competit Aspersorium porrigere 3597. *ad 12.*
- Canonici Collegiatae* convenire debent in Cathedrali occasione publicarum Processionum 3610. *ad 2.*; nec separari debent a suis Beneficiatis, ut incedant in fine Processionis ante Capitulum Cathedralis. *Ibidem ad 3.* Utrum in funebribus incedere debeant sub Cruce Cathedralis? *Ibidem ad 4.*
- Canonici Collegiatae*, cuius Parochus est simul Abbas, habens usum Pontificalium, in distributione Candelarum etc. debent, praeter Candelam etc., etiam Abbatis manum osculari 3615.
- Canonici Collegiatae* nequeunt cogi ad excipiendum Episcopum pro visitatione accedentem ad portam civitatis processionaliter, nisi pro prima vice 3624.
- Canonici Collegiatae S. Mariae Carignani* non licet deferre Crucem tripartitam, seu patriarchalem in Processionibus 3633.
- Canonici Collegiatae* in particulari suae Ecclesiae Processione infra Octavam Corporis Christi, quae fit sine interventu Capituli Cathedralis, possunt incedere cum Planetis 3688.
- Canonici Collegiatae S. Bartholomaei Civitatis Sorae* interesse debent omnibus functionibus ab Episcopo celebrandis in Ecclesia Cathedrali, et in Processionibus publicis, atque votivis dictae Civitatis 3896.
- Canonici Collegiatae S. Antonini Placentiae* nequeunt tempore Divinorum Officiorum ab eorum stallis descendere, et cum Beneficiatis canere ad Legile 3920., neque tenentur stantes in propriis stallis. *Ibidem ad 1. ex novis dubiis*, tam Canonici, quam Beneficiati tenentur assurgere, detecto capite, dum Canonico praetintonatur Antiphona. *Ibidem ad 3.*, nequeunt peragere in propria Ecclesia, occasione funebrium Pontificum, Episcoporum, Principum, so-

- lemnes exequias cum quinque absolutionibus, cum id private competat Capitulo Cathedralis 3980. *ad 4.*
- Canonici Collegiatae S. Michaelis Archangeli Surrenti* nequeunt in Processionibus Cappas solvere 4031. *ad 3.* Episcopo pontificalia exercenti in eorum Ecclesia ipsi assistentiam praestare debent, dummodo Canonici Metropolitanae capitulariter non intersint. *Ibidem ad 4.*, cum paramentis sacris. *Ibidem ad 5.*; nequeunt retinere thronum stabilem, licet inversum, qui apponi solummodo debet dum Episcopus interest. *Ibidem ad 6.*, accedentes ad Cathedralium occasione Synodi, aliarumque functionum, habere debent locum digniorem post Capitulum Cathedralis. *Ibidem ad 7.*, et sedere in scamnis cum postergali, suppedaneo, et panno decoratis. *Ibidem ad 8.*
- Canonicos Ecclesiae Collegiatae S. Mariae Maioris Capuae* cogi non posse arbitrio Episcopi ad interessendum in Cathedrali benedictioni sacrorum Oleorum S. R. C. respondit 4066.
- Canonici Collegiatae Terrae Montis Brandoni Dioecesis Ripinae* debent servare solitum circa accessum ad Ecclesiam Patrum Minorum Observantium in consuetis Festivitatibus, quoad locum in Choro, et Antiphonarum intonationem 4061. *ad 1.*, occasione Processionis Rogationum, accedente Capitulo ad dictam Ecclesiam, Religiosi tenentur tradere Pluviale Canonicorum Praeposito. *Ibidem ad 4.*, in binis Festivitatibus, et Processionibus fieri solitis Canonici cedere debent praecedentiam Religiosis paratis. *Ibidem ad 5.*, nec licet Canonicis initio Processionis intonare Hymnum *Iste confessor etc.*, quod spectat ad Celebrantem. *Ibidem ad 6.*
- Canonici Collegiatae S. Mariae Maioris de Platea Civitatis Casalen.* possunt interesse Congregationibus habendis ante Synodi celebrationem, arbitrio Episcopi 4226. *ad 1.*; in hisce Congregationibus Praepositus nequit praecedentiam habere supra Canonicos Cathedralis. *Ibidem ad 2.*, omnesque tam Cathedralis, quam Collegiatae in Synodo incedere, et interesse debent cum habitu choralis. *Ibidem ad 3.*, quoad modum sedendi in Synodo, et in Ecclesiis, occasione Rogationum, servandum solitum. *Ibidem ad 4. 5. et 6.*, conveniente utroque Capitulo in Missis Rogationum, osculum pacis, et thurificatio dari debet etiam Canonicis Collegiatae. *Ibidem ad 7.*, quoad Ministrum, qui osculum pacis, et thurificationem dare debeat
- Canonicis Collegiatae, exquisito voto, responsum fuit; thurificationem faciendam esse unico ductu per Acolythum cum inclinatione capitis ante, et post, singulis Canonicis, et pacis osculum dandum esse per eundem Ministrum 4232., pontificalia celebrante Episcopo in Ecclesia dictae Collegiatae, assistentia debetur a Canonicis Cathedralis 4226. *ad 10.*, celebranti vero Missam privatam, vel alias functiones privatas exercenti in eadem Collegiata, potest praestari assistentia a Canonicis utriusque Capituli non renuentibus. *Ibidem ad 11.*
- Canonici Collegiatae Alonae Oriolen. Dioecesis* possunt habere Presbyterum assistentem 4189. *ad 1.*, nequeunt compelli ad celebrandum per se ipsos in diebus minus solemnibus, sed supplere possunt per Hebdomadarios. *Ibidem ad 2.*, iidem, ut alii Ecclesiastici dietae Collegiatae, hortandi, non cogendi ad peragendum spiritualia exercitia, praeterquam debentes suscipere Sacros Ordines. *Ibidem ad 3. 4. et 5.*
- Canonico Curato Terrae Luniani* licet interesse primis Vesperis in Ecclesia Cathedrali Ameriae in Vigilia S. Firminae, sed non licet deferre Almutiam. Quoad locum in Choro, solitum servandum 4243.
- Canonici Collegiatae* noviter institutae cogi nequeunt ad recitandum in Choro statutis diebus Officium parvum B. M. V., defunctorum, et Psalmos tam graduales, quam poenitentiales 4254.
- Canonici Collegiatae S. Petri oppidi Saxoferrati Nucerinae Dioecesis* tenentur assistere Archipresbytero celebranti in officio Diaconi, et Subdiaconi: qui vero posterioris sunt erectionis, tenentur tantum in defectum aliorum, iuxta legem foundationis 4475.
- Canonici Collegiatae*, seclusa consuetudine in contrarium, uti personae graves, et in Dignitate constitutae, non genuflectunt Altari, et Episcopo, sed caput, et humeros inclinant 4091. *ad 2.*, quod pariter declaratum fuerat in Fundana etc. 2694. *ad 8.* Postea vero S. C. respondit, Canonicos, et Dignitates Collegiatarum debere genuflectere tam Altari, quam Episcopo 4268. 4827. *ad 3.*, et relate ad Canonicos insignis Collegiatae S. Pauli Vallettae, et S. Helenae Birchirchariae in Insula Melitae, etiam expressius 4106. 4112. 4359. Quod certe intelligendum, quando Episcopus vel solemniter celebrat, vel assistit Pluviali, aut Cappa indutus; Nam S. C. eodem tempore, quo respondit pro genuflexione, rogata; num genuflexio debere-

tur, quando Episcopus privatim assistit, respondit: *providebitur in casibus particularibus*; eamque non deberi edixit, quando Canonici occasione Processionis in festo S. Gregorii transeunt ante Episcopum. *Ibidem*. Verum acta iterum quaestione, responsum fuit, in omnibus functionibus debere genuflectere Episcopo, etsi non induto pontificalibus, sed dumtaxat Cappa, vel Mozzetta 4436. Ex hisce Decretis, quae secum specietenus pugnantia videntur, collegimus decidendi rationem a diversa Ecclesiarum consuetudine fuisse desumptam.

Canonici Regulares cedere locum debent Clericis saecularibus in Processionibus 2187., tenentur ad duas Missas conventuales diebus, in quibus iuxta rubricas dici debent 2189.

Canonici Regulares Lateranenses, quibus indultum est recitare Officia Sanctorum Ecclesiae Lateranensis, celebrantes in propriis Ecclesiis nequeunt dicere *Credo* ratione Reliquiarum, quae in eadem Basilica asservantur, aut in Festo, et Octava S. Ioannis Baptistae 3073. *ad 2.*

Canonici Regulares concionaturi num debeant petere benedictionem ab Episcopo genuflexi 3114. 3126.

Canonici Regulares associantes funus praecedunt aliis Regularibus 3331. *ad 3.*, non autem Collegiatis. *Ibidem ad 4.*

Canonici Regulares Ordinariis subiecti, sed utens proprio Calendario, non tenentur recitare Officia de Sanctis Dioecesis 4018.

Cantiones vulgari sermone, licet non prophanas, cantari non convenit in Festivitate SSmi Sacramenti 405. Episcopus eas prohibere potest Regularibus auctoritate Sacrae Congregationis 765., neque eas canere licet inter Missarum solemnias 1129., vel in alia quacumque Ecclesiastica functione 1819., et cantilenae omnes, quae scandalum pariunt, nec fovent devotionem ab Ecclesia eliminandae 2811. *ad 7.*

Cantoris officium est dirigere Chorum, non autem dirigere, et ordinare Processiones 181. Vide etiam 2869. *ad 4.*

Cantores incedere debent in Processione Cotta induti 1620., tenere debent locum Episcopo benevisum, neque ex hoc inferitur praecedentia supra Beneficiatos, aut Capitulum Collegiatae 1670. 1847.; de rigore tamen debent servare locum ad praescriptum Caeremonialis 2386.

2399. *ad 3.*, in Ecclesiis, per quas transit Processio debent intonare Antiphonas ad Legile, non autem in libro substentato per Acolythum 2367.

Cantores, sive Musici nequeunt sub quolibet praetextu sibi praecedentiam usurpare supra Beneficiatos 2879. *ad 1.*, aut in Processionibus incedere cum Clero in habitu laicali. *Ibidem ad 2.*

S. Canuti Officium, licet sit ad libitum, celebrari potest, quamvis ea in hebdomada anticipanda sit Dominica 3. post Epiphaniam, nec alia occurrat dies libera; quo casu Sabbato ante Dominicam Septuagesimae legenda est nona lectio de dicta Dominica cum commemoratione ad Laudes 2966. In Ordine Benedictino, in quo fit de S. Canuto die 20. Februarii, varianda non est dispositio Martyrologii, sed pridie legendum *S. Canuti Regis, et Martyris 7. Idus Ianuarii* 4044. *alia dubia ad 2.*

Cappella Palatii Episcopalis gaudet privilegio; quod in ea celebrari possit Missa etiam absente Episcopo, vel sede vacante, potissimum per Vicarium generalem, et adstantes satisfaciunt praeepto 2103. 2107.

Cappella, in qua asservatur SSmum Sacramentum Feria V. in Coena Domini, nequit obtegi lugubribus pannis 2146.

Cappellae, quae dependent ab Abbate, possunt ab Episcopo visitari, sed iure delegato 3823. *ad 5.*

In Cappella rurali nequit celebrari Missa ante Parochialem, pro qua tamen Episcopus horam destinare debet 3948. *ad 1. et 2.*, potest in ea retineri campana cum campanili. *Ibidem ad 3.*

Cappella publica ea dicitur, quae praeter ingressum in via publica, destinatur tam libero usui Populi, quam Collegii et familiae alicuius commoditati 5215. *ad 3.*

Cappellaniae institutae in Ecclesia Cordubensi a Sixto PP. V. pro cantoribus conferri possunt indifferenter cuicumque perito in arte musicae iuxta commodum et necessitatem Ecclesiae 26.

Cappellani quinam comprehendantur sub verbis illis: *totus Clerus Cathedralis Ecclesiae* 48.

Cappellani Ecclesiae Cathedrali addicti tenentur praestare officia, quae iisdem ex consuetudine incumbunt 158.

Cappellani Pluviali induti debent ministrare Canonico capite detecto 245.

Cappellani praecedentia debetur ex anterioritate

- suscepti Ordinis, non a possessione Cappellanae 269.
- Cappellanus Curatus Cathedralis* ratione Stolae in ducendis funeribus habet praecedentiam supra Collegiatam 385.
- Cappellani Cathedralis* intervenientes funeribus sine Capitulo cedere debent praecedentiam Canonicis Collegiatae, nisi eorum favore adesset consuetudo immemorabilis 657.
- Cappellani, et Sacrista Collegiatae* in funeribus, quibus interest Capitulum, praecedunt Parocho defuncti, quia, cum sint de gremio, nequeunt dividi 2221. *ad 1.*
- Cappellani Collegiatae* interessentes funeri cum, aut sine Stola, loco Archipresbyteri non praecedunt aliis Parochis, quia praecedentia competit Archipresbytero, non autem substitutis 2221. *ad 4.*
- Cappellani, Sacrista, Clerici* addicti servitio Collegiatae tam in Processionibus, quam in funeribus incedere debent sub Cruce Capituli 2420. *ad 1. et 2.* 5174.
- Cappellani, seu Beneficiati* nequeunt recitare exequias occasione mortis Pontificis, Episcopi etc. iam expletas a Capitulo 2559. *ad 1.*, si supplere debent pro Canonico non ipsis debentur eadem honorificentiae. *Ibidem ad 2.*, quoties transeunt ante Altare genuflectere debent. *Ibidem ad 3.*
- Cappellani Saecularibus* unum corpus, ut Collegium, constituentibus praecedentiam competere supra Monachos S. R. C. declarat 883. 1833. 1917.
- Cappellani* deputati ad aliquam Cappellam nequeunt celebrare Missam de eius Titulari sine speciali concessione, licet de eo fieri alicui Religioni indultum fuerit 862. *ad 1.*
- Cappellani* quamvis addicti Ecclesiae, in qua peragenda sunt munia parochialia, nequeunt officium facere super cadaveribus, quod ad Parochum spectat 1891. *ad 2.*
- Cappellani Monialium* celebrare possunt Missas de Sanctis Ordinis etc., sed cum Missali Romano 772. *ad 11.* 3588. *ad 1.* 4501. *ad 12. et 13.*, etiamsi inferioris sit ritus Officio, quod ipsi recitant 3622. *ad 2.* Quod privilegium extenditur ad omnes, qui ex debito tenentur celebrare in Ecclesiis earumdem Monialium 3617. *ad 3.* Hinc iidem Cappellani, alique in iisdem Ecclesiis celebrantes nequeunt legere Missam de Requie, si in iis fiat duplex de non praeepto, vel de aliquo Sancto Ordinis 3617. *ad 4.*, de Privilegio indulto Confessariis, et Cappellanis addictis Monialium Ecclesiae habetur generale decretum 3904.
- Cappellano Monialium* in ducendis cadaveribus in Monialium Ecclesiis tumulandis, non licet erigere Crucem, deferre Stolum, Officium facere 2162. 2191.
- Cappellanus Confraternitatis* non potest reiterare absolutionem iam factam a Parocho in exequiis confratrum 2298. *ad 3.*
- Cappellani, et Collegiales Ecclesiae Valentinae*, qui ex fundatione tenentur qualibet Feria V. recitare horas de Sanctissimo Sacramento cum cantu, in quo septem fere horas insumunt, non eximuntur ab onere Officii currentis 3414.
- Cappellani, et Rectores Ecclesiae Jurispatronatus laicalis* sitae intra fines Parochiae N. possunt Anniversaria, et funebria facere circa cadavera in eadem Ecclesia tumulanda, sine ulla dependentia a Parocho, vel eius interventu, excepto casu, quod defunctus sit eius Paroeciae 3721. *ad 1.*, si Parochus intersit digniori loco sedere debet, Officium dirigere, Stolum deferre, primam canere Antiphonam, Orationes etc.; nec tamen ei, et Vicario Foraneo duplex debetur eleemosina. *Ibidem ad 2.*; possunt independenter a Parocho Missas votivas solemnes celebrare, benedicere Palmas, Candelas, Cineres. *Ibidem ad 3.*, ut etiam celebrare Festivitates solemniore eorum Ecclesiae. *Ibidem ad 4.*; nec potest Parochus in Festo Titulari ad sui libitum Missam solemnem, vel privatam ibi celebrare, nisi annuentibus Rectoribus sive Cappellanis. *Ibidem ad 5.*
- Cappellani* Cappellaniarum erectarum in Cathedrali gravandi non sunt onere inserviendi pro Diacono, et Subdiacono, si huiusmodi onus non est eis impositum a Fundatore 3826.
- Cappellani Societatis Mortis Perusiae* erectae intra limites Parochialis S. Severi, alique Sacerdotes ab Episcopo adprobati, et a confratribus invitati, possunt Sacramentales Confessiones excipere in Ecclesia Societatis sine consensu Parochi, ac possunt Parochum impedire, ne Confessiones audiat in dicta Ecclesia 3911. *ad 1. et 2.*; possunt Missas canere, benedicere, et distribuere Candelas, Palmas, Cineres, excepta benedictione Ovorum, et frugum. *Ibidem ad 8.*; possunt sine Parochi interventu Officium funebre peragere super cadaveribus ibi tumulandis, dummodo tamen defunctus sit de aliena Parochia. *Ibidem ad 4.* Parochus tamen, si defunctus sit de Parochia S. Severi, non tenetur deponere Stolum. *Ibidem ad 5.* Cap-

pellani, praesente Parocho, nequeunt deferre Stolum extra propriam Ecclesiam. *Ibidem ad 6.*; interveniente Parocho nequeunt confratres erigere Crucem. *Ibidem ad 7.*; potest in Ecclesia retineri diu, noctuque SSimum Sacramentum, illudque exponi in forma quadraginta horarum, sive alio modo, sine inter-ventu, et licentia Parochi. *Ibidem ad 8. et 9.* (Intellige vigore Indultorum). Possunt Confratres Processiones ducere per publicas vias, ibique Altaria erigere, ad quae sistat Sacerdos, et Sacramentum deponat, ac benedictionem impertiri, renuentibus Parochis, de licentia, arbitrio, et prudentia Ordinarii. *Ibidem ad 10. 11. et 12.*; nequeunt peragere functiones hebdomadae maioris. *Ibidem ad 13.* Missae nequeunt celebrari ad libitum, sed iuxta arbitrium, et prudentiam Ordinarii quoad horas. *Ibidem ad 14.*; possunt confratres exigere elemosynas, mediante publica quaestuatione, de quibus rationem reddere tenentur Parocho tamquam ab Episcopo deputato. *Ibidem ad 15. et 16.*

Cappellani Metropolitanæ Ecclesiae Ianuen. tenentur excipere, et comitari Episcopum etc., et tam in accessu, quam in recessu genuflectere debent in aula 3997. *ad 1. 2. et 3.*; tenentur ministrare librum, et bugiam Episcopo celebranti, non autem paramenta, nisi deficientibus Acolythis. *Ibidem ad 4.* Harum resolutionum confirmatio 4016.

Cappellanos Monialium Ordinis S. Benedicti Civitatis Patavinae, et Sacerdotes ad earum Ecclesiam confluentes posse celebrare Missam propriam S. Benedicti non solum in die Festo, sed etiam per subsequentes dies alias non impeditos infra Octavam cum Missali Monastico S. R. C. respondit 5154.

Cappellani Confraternitatum nequeunt deferre Stolum, nisi in propriis Ecclesiis 4182.

Cappellani Ecclesiae Cathedralis haud decet, ut in publicis supplicationibus, sive in defunctorum associationibus procedant absque interessentia Capituli almutias in brachiis deferentes. Quod si interveniant in funeribus sine Capitulo, cedere debent praecedentiam Presbyteris de Clero Ecclesiae tumulantis 4329.

Cappellano Societatis de Consortio erectae in Ecclesia Collegiata Terrae Massae Fiscaiae Cervien. Dioecesis licet deferre Stolum in omnibus functionibus solitis, et ad ipsam societatem specialiter spectantibus, etiam in transitu per Ecclesiam. Quo vero ad associationem cada-

verum tenetur incedere cum Societate, adhibita Stola extra Ecclesiam tantum 4460.

Cappellani Monialium, qui in earum Ecclesiis Missas celebrant iuxta earum ritum, nequeunt se iisdem conformare quoad Officium 4464. *ad 3.*

Cappellani Monialium non tenentur ad applicationem Missae pro populo 4986. *ad 4.*

Cappellani addicti Paroeciae et degentes in aliqua Ecclesia Paroeciae subiecta, ut in ea Sacramenta administrent, nequeunt recitare Officium Titularis suae respectivae Ecclesiae 5050. *ad 4.*

Cappellani Maioris Ecclesiae Nullius Altamurae quae conveniant 5167.

Cappellani thurificandi sunt ante Clericos 5177. *ad 3.*

Capitula debent ad publicas Processiones accedere 86.

Capitulum S. Petri in Vaticano cum Capitulis S. Mariae Transtiberim et S. Laurentii in Damaso Urbis praescribitur quid servandum quoad salutationes exhibendas in ingressu Processionis ad Basilicam S. Petri 307.

Capitulum Cathedralis in ducendis funeribus praecedentia debetur supra Parochum 164. 210. 223. 224. 442. 850. *ad 1.* 1063. 1098. 3093. *ad 1.*, dummodo intersit cum propria Cruce 1269. 1415., nec alia est elevanda Crux, praeter illam Cathedralis 850. *ad 2.* 2576. *ad 1.*; quae competunt etiam Capitulo Collegiatae, dummodo vel a Parocho, vel ab haeredibus defuncti sit invitatum 4965. *ad 2. 3. et 4.* Parocho tamen defuncti, etiam adstante Capitulo, licet deferre Stolum 850. *ad 3.* 2576. *ad 3.* 3093. *ad 3.*

Capitulum, et Clero non licet Officium facere super cadaveribus in Ecclesiis Regularium 569.

Capitulum Cathedralis praecedentia debetur in Ecclesiis Collegiatis 1153. Ita etiam, et semper supra Magistratum 1849. 3545. *ad 1.*

Capitulum, et Canonici Ecclesiae Cathedralis associantes funus nequeunt prohiberi ab ingressu Ecclesiae Regularium cum Cruce elevata 1290. 2482. *Capitulum Cathedralis* vocato ad funus, et interveniente, tam Parochus, quam Regulares, aliique omnes, debent ad Cathedralem accedere, etsi defunctus sepeliendus sit in propria Parochia, vel in Ecclesia Regularium. Ius tamen faciendi functiones supra cadaver spectat ad Parochum 2525. 2546.

Capitulum non vocatum ad funus, non debet ad illud accedere 1328.

- Capitulum*, sede vacante, nequit propria auctoritate novum aliquem ritum inducere 1423. *ad 2.*
- Capitulum* nequit admittere ad distributionem Canonieum interessentem in habitu Protonotarii 2192.
- Capitulum* facere tempore Divinorum Officiorum non licet 32. *ad 4.* 147. *ad 1.* 180. 742. 923. *ad 10.* 1332. 2856. *ad 5.*
- Capitulum Cathedralis* licet, absente Episcopo, Processiones ducere per omnes vias, quin necessaria sit licentia Superiorum Ecclesiarum, per quarum fines transit Processio 1154. Ei semper praecedentia debetur, ac propterea etiam Capitulum repraesentantibus, ut sunt tres, quatuorque Canonici de ordine Capituli incedentes sub Cruce capitulari 1162. 1227.
- Capitulum Cathedralis* nequit in aliquo casu mutare locum Chori sine licentia Episcopi 3103. *ad 5.*
- Capitulum, et Clero Cathedralis Gravinens. S. R. C.* respondit, non licere asportare ad eorum Ecclesiam cadavera Clericorum in civitate decedentium, licet alibi elegerint sepulturam, atque in eadem Cathedrali funus peragere, et postea consignare Ecclesiae tumulanti cum retentione partis cereae ad funus adhibitae 3533.
- Capitulum, Canonici, et Clerici* cogi possunt ad interessendum Cappellae, et functionibus ab immemorabili fieri solitis in Ecclesia extra Cathedrali occasione Festivitatibus praecipui Civitatis Patroni 2253.
- Capitulum Collegiatae unito Capitulum Cathedralis* cum communicatione privilegiorum non suffragatur huiusmodi communicatio, nisi ambo simul procedant 2445.
- Capitulum Collegiatae* non tenetur subministrare Capitulum Cathedralis ad Collegiatam accedenti alios libros, praeter Breviarium 1306.
- Capitulum Collegiatae* interessi potest publicis Processionibus, etsi non invitatum 2225. *ad 1.*
- Capituli convocatio* pertinet ad digniorem 2869. *ad 1.*, prout etiam ad eum pertinet retinere alteram ex clavibus capsulae, in qua asservatur sigillum Capituli: alteram retinere debet electus a Capitulo. *Ibidem ad 2.*
- Capitulum loci* non est necessario invitandum ad omnes functiones Communitatis, dummodo non invitentur extranei 3470. *ad 2.*
- Capitulum Collegiatae* interessenti eum Archipresbytero praecedentiam deberi super aliam Collegiatam S. R. C. respondit in casu particulari 3515.
- Capitulum Cathedralis* privative competit peragere solemnes exequias cum quinque absolutionibus, occasione funerum Episcoporum, Principum etc. 3980. *ad 4.*
- Capitulum* convenit adesse concionibus in scamno intra Presbyterium; ideo S. C. iussit transferri pulpitem sumptibus Communitatis in loco commodo Capitulo 3992. *ad 3.*
- Capitulum Cathedralis* vocato ad funus competit dirigere Processionem funebrem ad Ecclesiam tumulantem 4132. *ad 1.*; quae tamen fieri debet per viam breviorum, dummodo commoda sit, et decens. *Ibidem ad 2.*, omnes tenentur ad Cathedrali accedere, dein ad domum defuncti. *Ibidem ad 3.* Capitulo assistente Missae, praesente corpore in Ecclesia parochiali tumulante, competit digniori praeintonare Introitum Missae, non autem Parocho Ecclesiae tumulantis. *Ibidem ad 4.*, (quoad hoc dubium postea S. C. recessit a decis. *Ibidem*). Processionibus, quae fiunt per Capitulum tenentur interesse Cleri Parochiarum civitatis. *Ibidem ad 5.*
- Capitulum Cathedralis Amerinae* interveniente ad funus, servandum est solitum, ut functio funebris peragatur ab aliquo ex eiusdem Canoniceis, non a Parocho defuncti, qui, alique Parochi interessentes nequeunt deferre Stulam 4315. *ad 3. 4. et 5.*
- Capitulum Cathedralis Bovensis* servitium Chorale imminuit, attenta Ecclesiae humiditate, et Praebendarum tenuitate 4816.
- Capitulum Cathedralis Atrien.* ob aeris inclementiam conceditur indultum legendi Laudes in nocte Nativitatis Domini, et celebrandi secundam Missam post solis ortum 4829.
- Capitulum Cathedralis S. Marci et Bisinianen* abusus in Divinis Officiis tollendi declarantur 4835.
- Capitulum Cathedrali Derthonensis* servitium Chori immutatur 4924.
- Capitulum Civitatis Cerinoliensis* datur facultas vel sequendi Calendarium Ecclesiae Lateranensis iuxta antiquum Indultum, vel sequendi Calendarium Dioecesis 4955.
- Capitulum S. Mariae Civitatis Augustae* in Dioecesi Syracusana nulla competit praecedentia supra Paroeciam S. Sebastiani eiusdem Civitatis 4965. *ad 1.*
- Capitulum Cathedralis Sancti Petri, et Capitulum Collegiatae Sanctae Mariae de Platea* in Civitate Fundana contententibus super iure deferendi Insignia, et praestandi obsequia praescribitur servandum Decretum editum anno 1921. 5184.

Cappa Magna adhibenda est a Vigilia Festi omnium Sanctorum usque ad Sabbatum Sanctum: reliquo anni tempore utendum est Superpelliceo supra Rochetum 2855., nequit deferri extensa vel in adoratione Crucis Fer. VI. in Parasceve, vel alio tempore 3544. ad 3., ubi tamen mos viget, potest solvi, et relaxari tantum in adoratione Crucis 4178. ad 1., sed non licet adhibere Clericos, qui elevent extremitates 3597. ad 4.

Cappae, seu Pluvialia iuxta solitum in Ecclesia Burgen. ministrari debent Canonicis a Cappellanis, capite detecto 245.

Capuccini erigere possunt propriam Crucem, sub qua incedant in publicis Processionibus, dummodo tamen teneant locum iuxta praescriptum Bullae Gregorii XIII. 522. 556. 925. 1116., cedere debent locum digniorem iis Regularibus, qui sub propria Cruce, et in proprio loco incedebant in Processionibus, priusquam ipsi propriam Crucem deferrent 570. 600. 1093.

Capuccinis Provinciae Leodiensis, sequentibus Ritu Romano, non licet se conformare peculiaribus consuetudinibus Ecclesiae Leodiensis 3749.

Capuccinis licet induere simulacrum S. Antonii, eiusque Imagines pingere, ac retinere in locis publicis, et privatis cum habitu Capuccino; minime tamen licet iisdem vel subtus Imaginem S. Francisci inscribere eam esse verioformam habitus: ei siquae sunt inscriptiones huiusmodi, delendae, et in posterum prohibendae 3761.

Caput repertum in effodiendis lapidibus cum apposita Epigraphe graeca, quod alicuius Sanctae putabatur, quum nihil certi colligi posset ex inscriptione, et documentis, reponendum esse in Caemeterio, absque ulla veneratione, S. R. C. respondit 716.

Cardinalis Legatus utrum a Canonicis excipiendus sit, et associandus? 1758.

Cardinales Diaconi in suis Diaconiis solemnibus assistentes possunt Populo benedicere, dummodo Celebrans non sit Episcopus 2455.

Cardinalis Legatus aliquam ingrediens Ecclesiam debet Aspersionem recipere a digniore eiusdem 946.

Cardinali ex Ordine Diaconorum, nondum in Sacris constitutus potest delegari ad aperitionem Portae Sanctae 1614.

Carmelitae nequeunt in fine Missae, vel cum Ven. Sacramento triplicem benedictionem impertiri 3390.

Carmelitis Imolae licet induere Sacras Vestes in Processione extra claustra, et ambitum Ecclesiae infra Octavam Corporis Christi (excipiuntur laici) 4158. ad 1., ac ingredi Ecclesiam Monialium de consensu Episcopi, ibique unam benedictionem Monialibus impertiri. *Ibidem* ad 2. Populo vero, expleta Processione, in eorum Ecclesia. *Ibidem*.

Carmelitae in Polonia tenentur ad Officium S. Stanislai Mart. Patroni totius Regni sub rit. dup. mai. 1. class. (aequivalent dup. 1. class.) nec eis licet servare ritum inferiorem 4269. ad 1., et ad Officium proprium prout recitatur ab aliis. *Ibidem* ad 2., tenentur se conformare cum aliis quoad Officium S. Ioachini, quod in Regno Poloniae concessum est recitari Dominica non infra, sed post Octavam Assumptionis. *Ibidem* ad 3.